



GASA D 2 ApS

Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen
CVR No. 38990292

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 09.07.2024

Emil Skov

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

GASA D 2 ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen

Business Registration No.: 38990292
Date of foundation: 06.10.2017
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Board

Peter Matzen Drachmann
Kirk Lawrence Lindstrom

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The company's primary activities consist of directly or indirectly owning and investing in real estate, real estate development, letting of real estate and all business which, in the management's opinion, is related to this.

Development in activities and finances

The year's gross profit amounts to DKK 3,630 thousand against DKK 3,280 thousand last year. The ordinary result after tax amounts to a loss of DKK 6,746 thousand against a loss of DKK 139 thousand last year. The management considers the year's result to be unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		3,629,793	3,279,940
Other financial income	1	543,920	0
Other financial expenses	2	(1,078,742)	(714,183)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		3,094,971	2,565,757
Fair value adjustments of investment property		(11,743,242)	(2,744,597)
Profit/loss before tax		(8,648,271)	(178,840)
Tax on profit/loss for the year	3	1,902,619	39,346
Profit/loss for the year		(6,745,652)	(139,494)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(6,745,652)	(139,494)
Proposed distribution of profit and loss		(6,745,652)	(139,494)
Dividend distributed after the balance sheet date:			
Extraordinary dividend			485,738

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investment property		112,612,161	124,355,403
Property, plant and equipment	4	112,612,161	124,355,403
Fixed assets		112,612,161	124,355,403
Trade receivables		9,765	0
Receivables from group enterprises		243,866	0
Other receivables		52,523	8,153
Prepayments		24,320	286,998
Receivables		330,474	295,151
Cash		1,763,655	142,025
Current assets		2,094,129	437,176
Assets		114,706,290	124,792,579

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		40,000	40,000
Retained earnings		32,701,345	39,932,735
Equity		32,741,345	39,972,735
Deferred tax		4,170,364	6,721,416
Provisions		4,170,364	6,721,416
Mortgage debt		69,257,663	68,824,616
Non-current liabilities other than provisions	5	69,257,663	68,824,616
Current portion of non-current liabilities other than provisions	5	145,058	7,087,500
Deposits		1,328,470	1,449,403
Prepayments received from customers		24,922	48,897
Trade payables		3,125	46,062
Payables to group enterprises		6,279,005	0
Income tax payable		583,476	510,759
Other payables		172,862	131,191
Current liabilities other than provisions		8,536,918	9,273,812
Liabilities other than provisions		77,794,581	78,098,428
Equity and liabilities		114,706,290	124,792,579
Employees	6		
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	40,000	39,932,735	0	39,972,735
Extraordinary dividend paid	0	0	(485,738)	(485,738)
Profit/loss for the year	0	(7,231,390)	485,738	(6,745,652)
Equity end of year	40,000	32,701,345	0	32,741,345

Notes

1 Other financial income

	2023 DKK	2022 DKK
Financial income from group enterprises	13,804	0
Other financial income	530,116	0
	543,920	0

2 Other financial expenses

	2023 DKK	2022 DKK
Financial expenses from group enterprises	355,415	0
Other interest expenses	695,666	713,133
Other financial expenses	27,661	1,050
	1,078,742	714,183

3 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK	2022 DKK
Current tax	648,433	510,759
Change in deferred tax	(2,551,052)	(550,105)
	(1,902,619)	(39,346)

4 Property, plant and equipment

	Investment property DKK
Cost beginning of year	103,088,548
Cost end of year	103,088,548
Fair value adjustments beginning of year	21,266,855
Fair value adjustments for the year	(11,743,242)
Fair value adjustments end of year	9,523,613
Carrying amount end of year	112,612,161

Assumptions when calculating the fair value of the investment properties

The investment property consist of 1 residential rental properties with a total of 82 apartments located in Tilst near Aarhus in Denmark on a total of 3,698 sqm.

The investment properties are measured at fair value. The fair value is calculated using a 10-year discounted cash flow model method . An independent valuation expert has been engaged to value the properties.

The total fair value of DKK thousand has been calculated by the following assumptions.

- Discount rate 5,5%,
- Exit cap rate 4,5%
- The expected idle rent/structural vacancy is a percentage of income are 5%

Sensitivity analysis

An increase in the discount factor of 0.25 percentage points will reduce the property value by DKK 5,927 thousand and a decrease in the discount factor of 0.25 percentage points will increase the property value by DKK 6,624 thousand on the balance sheet date.

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK	Due within 12 months 2022 DKK	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Mortgage debt	145,058	7,087,500	69,257,663	69,522,440
	145,058	7,087,500	69,257,663	69,522,440

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ERIF II DK TopCo ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

As security for the company's mortgage debt to credit institutions of DKK 69,4 million, a pledge has been placed on the company's properties with a book value of DKK 112,6 million. In addition, an agreement has been concluded with the company's credit institutions to limit the company's opportunities to distribute dividends and repay group loans. The company can only distribute/repay any positive cash flow provided covenants regarding LTV is complied with. An agreement has also been entered into that all debts to group-affiliated companies are subordinated to debts to the credit institutions, just as there are covenants linked to the company's ownership structure.

The company's financing in credit institutions is taken up together with the sister company Gasa D 1 ApS. It is thus a joint loan, where both companies are jointly and severally liable for the total debt. The company is thus jointly and severally liable for the sister company's debt to credit institutions of DKK 70,8 million. Just as the sister company is jointly and severally liable for Gasa D 2 ApS's debt of DKK 69,4 million to credit institutions.
